
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND                Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh,  

diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025) của thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025; 

Căn cứ Đề án tổng thể các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) ban hành kèm theo Quyết định số 12-

QĐ/BCĐTW ngày 10/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương các ngày lễ lớn và sự 

kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 05/9/2024 của Thành ủy về việc tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025) và các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng trong năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 06/6/2025 của UBND 

Thành phố về việc thành lập Ban Tổ chức và Quyết định số      /QĐ-UBND 

ngày    /    /2025 của UBND Thành phố về bổ sung, thay thế thành viên Ban 

Tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND Thành phố 

về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025);  

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số     /TTr-SVHTT 

ngày      tháng      năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu 

binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025) của thành phố Hà Nội, bao gồm: 



1. Tiểu ban Diễu binh, diễu hành (tại Phụ lục 01 đính kèm); 

2. Tiểu ban Tuyên truyền, Nội dung và Y tế (tại Phụ lục 02 đính kèm);  

3. Tiểu ban An ninh, trật tự và Giao thông (tại Phụ lục 03 đính kèm); 

4. Tiểu ban Vệ sinh môi trường (tại Phụ lục 04 đính kèm); 

5. Tiểu ban Vật chất, hậu cần (tại Phụ lục 05 đính kèm); 

6. Tiểu ban Lễ tân (tại Phụ lục 06 đính kèm). 

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban. 

1. Các Tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu Thành ủy, UBND Thành phố, 

Ban Tổ chức triển khai thực hiện công tác chuẩn bị Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu 

hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) 

và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025) theo các nội dung thành phố Hà Nội được giao tại Đề án của Ban Chỉ 

đạo Trung ương và theo Kế hoạch của UBND Thành phố. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của các Tiểu ban chi tiết tại phụ lục đính kèm. Các Tiểu ban 

có bộ phận thường trực và Tổ giúp việc (do Trưởng Tiểu ban xem xét, quyết định). 

3. Trưởng các Tiểu ban có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành hoạt động của 

Tiểu ban được phân công, chịu trách nhiệm trước Thành ủy, UBND Thành phố, 

Ban Tổ chức về kết quả, nội dung, tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao; hướng 

dẫn, kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong Tiểu ban và các đơn vị liên quan xây 

dựng Kế hoạch/Phương án và triển khai thực hiện; chủ động phối hợp với các Tiểu 

ban lĩnh vực khác đảm bảo tổ chức thành công Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên và đột xuất khác do Ban Chỉ đạo 

Trung ương, Thành ủy, UBND Thành phố, Ban Tổ chức phân công. 

5. Các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động. 

- Kinh phí hoạt động của các Tiểu ban được bố trí trong dự toán ngân sách 

của các đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

- Các thành viên Tiểu ban được sử dụng kinh phí, phương tiện, các trang 

thiết bị do đơn vị mình quản lý để thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và 

các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- BCĐ Trung ương; 

- Đ/c Bí thư Thành uỷ; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; 

- UBND các quận, huyện, thị xã (chính quyền cơ sở); 

- VPUB: CVP, PCVP P.T.T Huyền; 

  các phòng chuyên môn, phòng TH, HC-QT, 

  TT TTDL&CNS Thành phố; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 



 


		2025-06-16T10:05:56+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-06-16T10:43:21+0700


		2025-06-16T10:42:24+0700


		2025-06-16T10:42:24+0700


		2025-06-16T10:42:24+0700


		2025-06-16T15:45:00+0700


		2025-06-17T12:31:13+0700


		2025-06-17T14:03:23+0700
	Trần Sỹ Thanh


		2025-06-17T18:42:00+0700


		2025-06-17T18:42:00+0700


		2025-06-17T18:42:00+0700


		2025-06-17T18:42:00+0700


		2025-06-17T18:42:00+0700




